ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	29.03.2022
	№
	273

с. Юрьево

О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 20.10.2021 № 240 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения министерства юстиции Кировской области от 31.01.2022 № 227-47-07-03, Устава муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Юрьевская сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
1.Внести изменения в решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 20.10.2021 № 240 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области».
1.1. Абзац первый пункта 4.3 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.3 Жалоба подается контролируемым лицом в, уполномоченный на рассмотрение жалобы,  орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 40 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ»;
1.2. Из абзаца четвёртого пункта 4.5 раздела 4 Положения слова «полностью или частично» исключить.
2. Настоящее решение  опубликовать  в Информационном бюллетене Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

[bookmark: _GoBack]Председатель
Юрьевской сельской Думы	З.М. Косых

Глава
Юрьевского сельского поселения                                           А.Н. Береснев
«29» марта 2022г.
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:
Глава
Юрьевского сельского поселения                                              А.Н. Береснев